平成３０年１２月１８日

戸沢村蔵岡地区住民の皆様

平成３０年８月６日出水を踏まえた
角間沢川の治水対策に関する住民説明会の開催について

蔵岡地区の皆様におかれましては、平素より、治水対策をはじめとする行政

運営に対し、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
  蔵岡地区の治水対策につきましては 10 月 14 日に開催しました住民説明会

において輪中堤で集落を囲む案を概念図によってご説明させていただいたと

ころですが、この輪中堤案を含め、皆様から頂いたご意見についても検討して

おり、11 月には現地調査及び測量を実施しております。
ついては現地調査及び測量の結果を踏まえた具体的な対策（案）について皆

様にご説明申し上げますとともに、ご意見を伺うため、住民説明会を下記の通

り開催させていただきます。
ご多用中のところ恐れ入りますが、ご出席いただきますよう、お願い申し上

げます。

記

日 時：平成３１年 １月２０日（日）１０：００～

場 所：蔵岡地区公民館

内 容：① ８月 ６日洪水を踏まえた対策（案）について

②１０月１４日説明会における意見等への対応状況について

                   問い合わせ先

●国土交通省 東北地方整備局

新庄河川事務所   TEL 0233-22-0251

●山形県   県土整備部 河川課 TEL 023-630-2688

●戸沢村   総務課       TEL 0233-72-2111